
2791 turn.docx

Submission date: 24-Apr-2025 04:15PM (UTC+0800)
Submission ID: 2619877665

File name: 2791_turn.docx (549.81K)

Word count: 3753

Character count: 25791

by Kognitif:JRHOTSPM



39

40



2

11

18

19

23

27

36

48



2

2

2

7

22



3

5

17

20

30

38

45

46



1

1

8

8

26

37

50



1



1

3

12

44

51



1

1

1

10

35



1

1

1

1

1

28

29



1

1

55

6

7

15

24

25

34

43

47



1

1

2

3

13

16

31

33

42



1

3

6

21

32

49





20%
SIMILARITY INDEX

17%
INTERNET SOURCES

9%
PUBLICATIONS

1%
STUDENT PAPERS

1 5%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 <1%

7 <1%

8 <1%

9 <1%

10 <1%

2791 turn.docx
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

etdci.org
Internet Source

id.scribd.com
Internet Source

Fatma Ramadanti, Anwar Mutaqin, Aan
Hendrayana. "Pengembangan E-Modul
Matematika Berbasis PBL (Problem Based
Learning) pada Materi Penyajian Data untuk
Siswa SMP", Jurnal Cendekia : Jurnal
Pendidikan Matematika, 2021
Publication

digilib.uinsgd.ac.id
Internet Source

repository.radenintan.ac.id
Internet Source

text-id.123dok.com
Internet Source

nakita.grid.id
Internet Source

repository.usd.ac.id
Internet Source

ejournal.unib.ac.id
Internet Source

Submitted to Academic Library Consortium
Student Paper



11 <1%

12 <1%

13 <1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

18 <1%

19 <1%

sesctv.net
Internet Source

online-journal.unja.ac.id
Internet Source

Frisky Rapika Dwi, Feri Tiona Pasaribu, Yelli
Ramalisa. "Pengembangan Modul Elektronik
Berbasis PjBL-STEM dengan Bantuan Film
Animasi untuk Meningkatkan Minat Belajar
Matematika Siswa SMA", JURNAL PENDIDIKAN
MIPA, 2024
Publication

journal.student.uny.ac.id
Internet Source

Submitted to Universitas Pendidikan
Indonesia
Student Paper

journal3.um.ac.id
Internet Source

jurnal.untirta.ac.id
Internet Source

Latifa Rahdiani Sari, Husni Sabil, Ilham Falani.
"Desain E-Modul Berbasis M-Apos
Terintegrasi Filatod (Film Animasi: Toontastic
3D) Guna Meningkatkan Motivasi Belajar
Siswa Kelas VII SMP", JURNAL PENDIDIKAN
MIPA, 2024
Publication

Linda Kartikasari, Ika Kurniasari. "Profil
Berpikir Reflektif Siswa SMP dalam
Menyelesaikan Soal PISA Ditinjau dari
Kecemasan Matematika", Jurnal Cendekia :
Jurnal Pendidikan Matematika, 2021



20 <1%

21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

30 <1%

Publication

Rani Nurmaya. "Pengembangan Bahan Ajar
Berbasis Etnomatematika Pada Materi
Transformasi Geometri", RANGE: Jurnal
Pendidikan Matematika, 2021
Publication

Submitted to Universitas Pendidikan Ganesha
Student Paper

idoc.pub
Internet Source

Penerbit FKIP USK, Bintang Zaura. "Prosiding
Seminar Nasional Pekan Ilmiah Matematika
(PIM) 2015", Open Science Framework, 2023
Publication

Sri Dewi Saputri, Feri Andi Syuhada.
"PENGEMBANGAN E-MODUL TERINTEGRASI
PENDIDIKAN KARAKTER BERBASIS SETS PADA
MATERI SISTEM KOLOID", Jurnal Zarah, 2022
Publication

eprints.uny.ac.id
Internet Source

es.scribd.com
Internet Source

fanzinefaves.com
Internet Source

id.123dok.com
Internet Source

journal2.um.ac.id
Internet Source

web.iaincirebon.ac.id
Internet Source



31 <1%

32 <1%

33 <1%

34 <1%

35 <1%

Chresty Anggreani, Syafdaningsih
Syafdaningsih. "Pengembangan Buku Ajar
Mata Kuliah Matematika pada Anak Usia
Dini", Jurnal Obsesi : Jurnal Pendidikan Anak
Usia Dini, 2019
Publication

Eka Senjayawati, Elenne Rhizkita Akbar,
Herlina Fauziyyah. "PENGEMBANGAN MODUL
AJAR GEOMETRI ANALITIK BERBASIS
COGNITIVE LOAD THEORY UNTUK
MENINGKATKAN BERPIKIR REFLEKTIF
MATEMATIK MAHASISWA", AKSIOMA: Jurnal
Program Studi Pendidikan Matematika, 2023
Publication

Fitria Nindy Lestari, Wisda Miftakhul’Ulum.
"Analisis Bentuk Kedisiplinan Siswa Dalam
Mengikuti Kegiatan Belajar Dengan Motivasi
Belajar Siswa Kelas IV SDN I Gondosuli
Gondang", JURNAL PENDIDIKAN DASAR
NUSANTARA, 2020
Publication

Hanifatul Anisa, Sumaji Sumaji, Lovika Ardana
Riswari. "PENGEMBANGAN E-MODUL
EMBLEM BERBASIS PENDEKATAN REALISTIC
MATHEMATICS EDUCATION PADA MATERI
PECAHAN UNTUK ANAK KELAS V SEKOLAH
DASAR", JURNAL PENDIDIKAN DASAR
PERKHASA: Jurnal Penelitian Pendidikan
Dasar, 2024
Publication

Melva Oktaviana, Desy Hanisa Putri, Eko
Risdianto. "PENGEMBANGAN MODUL
ELEKTRONIK BERBANTUAN SIMULASI PhET
PADA POKOK BAHASAN GERAK HARMONIK



36 <1%

37 <1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

42 <1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

46 <1%

SEDERHANA DI SMA", Jurnal Kumparan Fisika,
2020
Publication

Ratih Noverlika, Mujahidawati Mujahidawati,
Ilham Falani. "Pengembangan Media
Pembelajaran Wegos (Web Google Sites)
Berbasis Problem Based Learning untuk
Meningkatkan Kemampuan Pemecahan
Masalah Matematis Siswa", JURNAL
PENDIDIKAN MIPA, 2024
Publication

bahanajar.ut.ac.id
Internet Source

core.ac.uk
Internet Source

docobook.com
Internet Source

guruberbagi.kemdikbud.go.id
Internet Source

jurnal.fkip.unila.ac.id
Internet Source

jurnal.unsil.ac.id
Internet Source

repository.uinjambi.ac.id
Internet Source

www.neliti.com
Internet Source

www.scilit.net
Internet Source

Indah Septi Ningsih, Destiniar Destiniar,
Nyiayu Fahriza Fuadiah. "Pengembangan E-



47 <1%

48 <1%

49 <1%

50 <1%

51 <1%

modul Berbasis Problem Based Learning
(PBL) Pada Materi Persegi Panjang Untuk
Siswa SMP", JEMS: Jurnal Edukasi Matematika
dan Sains, 2022
Publication

Lica Perta Juliyas Muharni, Yenita Roza,
Maimunah Maimunah. "Pengembangan
Bahan Ajar Berbasis TIK Menggunakan Peta
Wilayah Untuk Menfasilitasi Kemampuan
Pemahaman Konsep Matematis Siswa", Jurnal
Cendekia : Jurnal Pendidikan Matematika,
2021
Publication

Trisna Wahyu Ningsi Lase, Sadiana Lase,
Ratna Natalia Mendrofa, Yulisman Zega.
"Analisis Kemampuan Berpikir Kreatif Siswa
Kelas VII SMP Negeri 4 Gunungsitoli Selatan
dalam Memecahkan Masalah Matematika",
GAUSS: Jurnal Pendidikan Matematika, 2024
Publication

Asmira Sudiman, Rusdyi Habsyi, Rusmin R. M.
Saleh. "Pembelajaran Geometri Berbantuan
Goegebra untuk Meningkatkan Kemampuan
Komunikasi Matematis Siswa", JURNAL
PENDIDIKAN MIPA, 2023
Publication

Rina Puspitasari, Dedy Hamdani, Eko
Risdianto. "PENGEMBANGAN E-MODUL
BERBASIS HOTS BERBANTUAN FLIPBOOK
MARKER SEBAGAI BAHAN AJAR ALTERNATIF
SISWA SMA", Jurnal Kumparan Fisika, 2020
Publication

eprints.unm.ac.id
Internet Source



Exclude quotes Off

Exclude bibliography Off

Exclude matches Off


